
چاق ها زیر ذره بین
آموزش وپرورش: دانش آموزان چاق شناسایى مى شوند
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در صندوقچه خاطرات مدرسه هیچ 
چیز به اندازه آن جنب و جوش ها و 
شیطنت هایى که در زنگ تفریح و 
ساعت هاى ورزش و پس از آن قرارهاى 
گل کوچک، وسط بازى و لى لى با 
هم کلاسى ها آدمى را به وجد نمى آورد. 
اکنون که تکنولوژى در کنار همه 
پیشرفت هاى خوب، بر زندگى آدمى 
چنبره زده، عادت هاى عجیب را در 
میان روزمرگى ها پدید آورده که نه تنها 
نشانى از آن همه شور و تحرك قدیم 
در آن نیست بلکه بیشتر افراد جامعه 
به خصوص دانش آموزان را در باتلاق 
«بى تحرکى» گرفتار کرده است. به گفته 
کارشناسان امر، یکى از نگران کننده ترین 
نتایج مطالعه جهانى آن است که شیوع 
چاقى در کودکان و نوجوانان در 
کشورهایى با درآمد متوسط بیش از 
سه برابر شده است و این درحالى است 
که شروع چاقى در سنین پایین معادل 
است با افزایش بروز دیابت، پرفشارى 
خون، بیمارى هاى مزمن کلیوى و سایر 
بیمارى هاى غیرواگیر طى سال هاى 
آینده. در این میان نکته قابل تأمل آن 
است که این خطر با کاهش وزن در 
میان افرادى که در نوجوانى چاق بوده 
یا اضافه وزن داشته اند کاهش نمى یابد! 
موضوع چاقى دانش آموزان ایرانى باعث 
شده وزیر آموزش وپرورش دستورالعمل 
پروژه «کنترل وزن و چاقى دانش آموزان 
با رویکرد ترویج سبک زندگى فعال و 
سالم» را ابلاغ کند. به گزارش ایسنا، در 

این دستورالعمل آمده است: کودکان، 
نوجوانان و جوانان دانش آموز، سرمایه هاى 
اصلى کشور و آینده سازان میهن اسلامى 
هستند. تربیت متوازن دانش آموزان از 
مطالبات سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش است به نحوى که در بیانیه 
ارزش هاى این سند بر سلامت جسمانى 
و نشاط دانش آموزان تأکید شده است. 
یکى از علل اصلى که سلامت امروز و 
فرداى نسل در حال رشد را به مخاطره 

مى اندازد، شیوع افزایش وزن و چاقى 
در سنین خردسالى و دانش آموزى 
است. این دستورالعمل مى افزاید: این 
پدیده یک پیامد هزاره سومى است که 
برخى از کشورهاى جهان را به وضعیت 
هشدار دهنده اى رسانده و درکشور ما 
نیز از روند روبه رشدى برخوردار شده 
است. افزایش وزن و چاقى نه تنها سلامت 
کودکان و نوجوانان را در طول تحصیل 
به خطر مى اندازد، بلکه بر زندگى آنان 

در آینده تأثیرگذار است و آنان را با 
مشکلات بهداشتى، سلامتى و شیوع 
بیمارى هاى غیر واگیر مواجه خواهد کرد. 
به همین منظور وزارت آموزش وپرورش 
مصمم است پروژه «کنترل وزن و چاقى 
دانش آموزان با رویکرد ترویج سبک 
زندگى فعال و سالم» را تدوین و از رهگذر 
اجراى آن نقش مؤثرى در تأمین سلامت 
عمومى امروز و آینده جامعه ایفا کند. 
در ادامه ابلاغ این دستورالعمل وزیر 

آموزش و پرورش تاکید کرده است: انتظار 
مى رود کلیه همکاران پرتلاش وزارت 
آموزش وپرورش که دغدغه اصلى آنان 
برابر آموزه هاى سند تحول بنیادین، 
پرورش دانش آموزانى مؤمن، سالم، دانا، 
توانا، خودباور، بانشاط، امیدوار و شجاع 
است، در اجراى دقیق این پروژه مساعدت 
و در رعایت موارد زیر اهتمام لازم را 
معمول کنند: 1- از مدیران کل استان ها 
و رؤساى آموزش وپرورش مناطق/ 
شهرستان هاى کشور انتظار مى رود 
ابعاد، اهداف، شیوه و زمان اجراى این 
پروژه را براى مدیران و دست اندرکاران 
سطوح منطقه اى و مدرسه اى (به ویژه 
مدیران مدارس) تشریح و بر ضرورت 
اجراى آن تأکید کنند.2- مشارکت 
فعال، هماهنگى اولیاى دانش آموز با 
آموزه هاى اولیاى مدرسه، تضمین کننده 
تحقق اهداف پروژه خواهد بود.3- از 
فنون مدیریت اطلاع رسانى و پویش هاى 
ملى استانى، منطقه اى و مدرسه اى در 
تبلیغ و ترویج پروژه به منظور توسعه 
مشارکت تمامى ذى نفعان و حمایت 
اجتماعى استفاده شود.4-  ضمن افزایش 
فعالیت هاى حرکتى در مدارس و تأکید 
بر افزایش تحرك در محله و منزل، در 
پایگاه تغذیه سالم مدرسه و در منزل، 
محیط تغذیه اى سالمى براى کنترل 
کالرى موردنیاز دانش آموزان فراهم آید.

5- تعیین شاخص توده بدنى 
دانش آموزان در مرحله اولیه یا 
پیش آزمون حداکثر تا 15 آبان ماه صورت 
مى گیرد و دانش آموزان داراى اضافه وزن 

و چاق شناسایى مى شوند.

باند جاعلان چک هاى بانکى 
متلاشى شد

نسل فردا: رئیس پلیس آگاهى پایتخت از 
دستگیرى 7 عضو باند جاعلان چک هاى بانکى 
سازمان هاى دولتى خبر داد. سردار علیرضا لطفى 
گفت: یازدهم مردادماه سال جارى پرونده اى با 
موضوع جعل چک بانکى به همراه دو متهم از 
کلانترى 124 قلهک به دستور بازپرس دادسراى 
ناحیه 3 تهران به اداره سیزدهم پلیس آگاهى ارجاع 
شد. رئیس پلیس آگاهى تهران افزود: محتویات 
پرونده حکایت از آن داشت، یازده مردادماه روز 
دستگیرى فرشاد و فریبرز که هر دو 40 سال دارند، 
براى وصول یک فقره چک بانکى به مبلغ 120 
میلیارد ریال مربوط به یکى از «سازمان هاى دولتى» 
به بانک ملى واقع در جنوب تهران مراجعه مى کنند. 
وى ادامه داد: با توجه به مبلغ بالاى چک ارائه شده 
از سوى مجرمان و با هوشیارى متصدى بانک که با 
استعلام از سازمان مربوطه مبنى بر تأیید چک فوق، 
اظهار داشتند ما هیچ گونه چکى صادر نکرده ایم و 
تمام پرداختى ها از طریق شماره شبا انجام مى شود 
و چک فوق جعلى است، بلافاصله طى تماس تلفنى 

با پلیس 110 فرشاد و فریبرز دستگیر شدند.

بزرگ ترین پرچم سیاه کشور 
به اهتزاز در مى آید

مهر: همزمان با شب اول محرم مرتفع ترین و 
بزرگ ترین پرچم کشور در بوستان طالقانى به 
نشانه آغاز محرم در آیین «سلام بر محرم» به اهتزار 
در مى آید. این پرچم  44*24 متر (1056 متر 
مربع) و در ارتفاع 200 مترى در منطقه فرهنگى و 
گردشگرى عباس آباد (بوستان طالقانى) واقع شده 
که هرسال در شب اول محرم طى مراسمى به نشانه 
سیاه پوش شدن شهر تهران در آغاز محرم مزین به 
پرچم یا حسین (ع) مى شود. این پرچم پنجشنبه 
30 مرداد 1399 با حضور شهردار تهران، رئیس 
سازمان تبلیغات اسلامى و رئیس و اعضاى شوراى 

اسلامى شهر تهران تعویض خواهد شد.

فعالیت سرویس مدارس
در شهرها متغیر است

شهر خبر: مدیر کل انجمن اولیا و مربیان آموزش 
و پرورش درباره شرایط استفاده از سرویس مدارس 
با توجه به پروتکل ابلاغى آموزش و پرورش در 
خصوص پروتکل هاى بهداشتى در سال تحصیلى 
پیش رو، توضیحاتى ارائه داد. نورعلى عباس پور با 
بیان اینکه در دستورالعمل بازگشایى مدارس که 
چند روز پیش ابلاغ شده است، درباره نحوه ارائه 
سرویس مدارس در شرایط سفید، زرد و قرمز 
توضیح داده شده است، گفت: چنانچه شرایط شهر 
قرمز باشد، اصلاً سرویسى در کار نخواهد بود. اگر 
شهر در وضعیت زرد باشد حداقل دو روز در هفته 
و اگر سفید باشد، مانند گذشته سرویس مدارس 

فعالیت خواهند کرد.

اختصاص اینترنت با تعرفه ویژه 
براى دانش آموزان

ایرنا: دبیر شوراى عالى فضاى مجازى کشور بر 
تخصیص پهناى باند مناسب و ایجاد شرایط ویژه 
تعرفه مصرفى براى فعالیت دانش آموزان در سال 
تحصیلى جدید در شبکه شاد (شبکه دانش آموزشى 
کشور) تاکید کرد. سید ابوالحسن فیروزآبادى، 
با اشاره به اهمیت ساماندهى فضاى آموزشى در 
شرایط همه گیرى کرونا افزود: باید شبکه آموزشى 
دانش آموزى در کشور بر روى سکوى (پلت فرم) 
مناسب با کارآمدى و امنیت بالا براى فعالیت دائمى 
و تداوم سیستم آموزشى ترکیبى ایجاد شود که 
البته این سکو جایگزین آموزش و پرورش نخواهد 
بود بلکه مدل نظام آموزشى تکمیلى در کشور است.

تحریم ها شامل حال اورژانس 
کشور نیز شده است

 ایرنا: رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: 
تحریم ها شامل حال اورژانس هم شده و پشتیبانى 
آمبولانس ها انجام نمى شود، اما براساس برنامه ریزى 
سازمان اورژانس کشور تعداد آمبولانس ها را به 
5500 دستگاه ارتقا دادیم و خدمات را با سرعت 
مناسبى ارائه مى دهیم. پیرحسین کولیوند افزود: 
هرچند اکنون هم ممکن است به آمبولانس نیازمند 
باشیم، اما با توجه به تأمین آمبولانس ها در چند سال 
گذشته که گشایشى اتفاق افتاده بود، در حال حاضر 
خدمات را با سرعت مناسبى ارائه مى دهیم و زمان 

رسیدن ما به مددجو کاهش یافته است.

همکارى 1100 و کیل نیکوکار
 با کمیته امداد

باشگاه خبرنگاران جوان: معاون امور حقوقى و 
مجلس کمیته امداد امام خمینى (ره) در نشست 
خبرى خود اظهار کرد: در حال حاضر براى 
آگاهى بخشى مددجویان از مسائل حقوقى، وکلاى 
نیکوکار با ما همکارى و خدمات ارائه مى دهند. جعفر 
صباغیان  با بیان اینکه 1100 وکیل نیکوکار با کمیته 
امداد همکارى مى کنند، افزود: در راستاى ارائه 
آموزش هاى حقوقى به مدد جویان در 518 نقطه 
میز خدمت ایجاد شده است. وى گفت: مددجویانى 
که داراى مشکلات حقوقى هستند ما مکلف هستیم 
که مسائل حقوقى آن ها را برطرف کنیم و براى رفع و 

رجوع مشکلات آن ها هزینه دریافت نکنیم.

کوتاه از جامعه
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سهمیه سوخت و ورود به طرح  
ترافیک براى معلولان

نسل فردا: پلاك ویژه براى افراد داراى معلولیت 
حرکتى و خانواده معلولان ذهنى صادر مى شود و 
بر روى پلاك ویژه سهمیه سوخت و ورود به طرح 
ترافیک وجود دارد. این مطلب را محمد نفریه 
معاون توانبخشى سازمان بهزیستى کشور، درباره 
سهمیه پلاك ویژه افراد داراى معلولیت اعلام 
کرد و افزود: پلاك ویژه به نابینایان و ناشنوایان 
و برخى از افراد داراى معلولیت صادر نمى شود و 
اعطاى سهمیه طرح ترافیک وظیفه شهردارى 
است به همین دلیل با شهردارى مذاکراتى 
داشتیم تا به معلولان نابینا و ناشنوا و برخى از 
معلولانى که پلاك ویژه به آن ها تعلق نمى گیرد، 
طرح ترافیک داده شود. باتوجه به اینکه افراد 
ناشنوا و نابینا قدرت حرکت دارند و نیازى به 
پلاك ویژه به منظور پارك مخصوص افراد داراى 
معلولیت ندارند پس پلاك ویژه را براى دریافت 
سهمیه طرح ترافیک مى خواهند و پلیس راهور 
براى این دسته از معلولان پلاك ویژه صادر 
نمى کند. معاون توانبخشى سازمان بهزیستى 
کشور ادامه داد: طى مذاکراتى که با شهردارى 
داشتیم، خواستار این بودیم که باتوجه به اینکه 
پلیس راهور پلاك ویژه براى افراد نابینا و ناشنوا 
و برخى از افراد داراى معلولیت، صادر نمى کند از 
شهردارى براى این دسته از افراد داراى معلولیت 
سهمیه ورود به طرح ترافیک دریافت کنیم. 
نفریه با اشاره به اینکه فرد داراى معلولى که پلاك 
ویژه معلولان را دارد از سهمیه سوخت و سهمیه 
ورود به طرح ترافیک برخوردار است، بیان کرد: 
براى ناشنوایان و نابینایان و افراد داراى معلولیتى 
که پلاك ویژه به آن ها تعلق نمى گیرد، تصمیم 
گرفتیم سهمیه سوخت و طرح ترافیک را جدا 
کنیم و بدون داشتن پلاك ویژه این خدمت را به 

آن ها ارائه دهیم.

خبر ویژه

10 مصلى و 48 مکان ورزشى حوزه کنکور شدندانتقاد از توزیع ناعادلانه فوق العاده ویژه کرونا کادر درمانى
دریا وفایى / گروه جامعه: نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ضمن انتقاد از توزیع ناعادلانه فوق العاده ویژه کرونا کادر 

درمانى، از ورود کمیسیون متبوع خود به این موضوع خبر داد.
سید محمد پاکمهر با انتقاد از توزیع ناعادلانه فوق العاده ویژه کرونا کادر درمانى، افزود: فوق العاده ویژه کرونایى حتماً باید به افرادى که در 
خط مقدم مبارزه با بیمارى کرونا قرار دارند، اعم از پرستاران، پزشکان و نیروى هاى خدماتى، نیروهاى آزمایشگاهى و اورژانس پرداخت 
شود، اما متاسفانه شنیده شده که خط دوم، سوم و نیروهاى ستادى هم با نسبت بسیار بالا از این فوق العاده ویژه ها استفاده کردند. باید 
وضعیت نیروهایى که در دوران کرونا خدمت مى کنند با سایر نیروها متفاوت باشد، به همین دلیل باید وزیر بهداشت، تدبیرى درباره 

این نیروها بیندیشد.

ایسنا: ابراهیم خدایى، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور اظهار کرد: پنجاه و هفتمین کنکور سراسرى در روزهاى 29 مرداد، 30 
مرداد، 31 مرداد و اول شهریور 99 طى چهار روز و با شرکت یک میلیون و 146 هزار نفر برگزار مى شود. 58 درصد داوطلبان زن و 42 
درصد داوطلبان مرد هستند. وى در ادامه اظهار کرد: امسال با کمک نهاد سیاست گذارى مصلى هاى کشور و وزارت ورزش و جوانان بیش 

از 10 مصلى و 48 سالن و ورزشگاه به حوزه امتحانى کنکور سراسرى اضافه شدند. 
خدایى در ادامه یادآور شد: فضاى برگزارى کنکور از میزان دو میلیون مترمربع در سال 98 به پنج  میلیون متر مربع افزایش یافت 
که به صورت متوسط 2.3 رشد داشته و حداقل فاصله صندلى ها در همه حوزه ها به میزان فاصله 1.8 متر براى کلیه داوطلبان رعایت

 شده است.

عکس خبر 

اراضى پناهگاه حیات وحش و 
تالاب بین المللى میانکاله در شرق 
مازندران براى نهمین بار طى سال 
جارى دچار آتش سوزى شد. 
احسان فضلى اصانلو/ ایرنا

آتش سوزى در میانکاله

اینفوگرافى

شهرى

 ایرنا: معاون اجتماعى پلیس فتا نیروى انتظامى هشدار داد: افراد سودجو با راه اندازى سایت هاى جعلى 
و تبلیغات مختلف در فضاى مجازى مبنى بر فروش و واگذارى سوالات کنکور مترصد کلاه بردارى از 
متقاضیان هستند. سرهنگ رامین پاشایى افزود: با توجه به نزدیک شدن به ایام برگزارى کنکور سال 
1399 افراد کلاه بردار با طراحى پلت فرم هاى مجرمانه در فضاى مجازى مدعى دسترسى و واگذارى سوالات 
کنکور به داوطلبان متقاضى هستند. وى ادامه داد: با توجه به تقویم اجراى طرح هاى عملیاتى پلیس فتا در 
فضاى مجازى، متناسب با مناسبت ها و ایام خاص کارگروه هاى ویژه اى در پلیس فتا ناجا و رده هاى استانى 
وشهرستانى ضمن رصد و پایش وقایع در حال انتشار در فضاى مجازى، در صورت مشاهده موارد مجرمانه با 
آن ها برخورد مى کنند. این مقام انتظامى خبرداد: تاکنون تعدادى افراد مجرم در استان هاى مختلف کشور از 
جمله فارس، کردستان، آذربایجان شرقى، کرمانشاه و خوزستان که با راه اندازى سایت ها و کانال هاى مختلف 
در بستر شبکه هاى اجتماعى و تبلیغات فریبنده در این خصوص درصدد کلاه بردارى براى فروش سوالات 

کنکور بودند، شناسایى و دستگیر شدند.

پلیس فتا براى فروش سوالات کنکور  در فضاى مجازى هشدار داد

روانشناسى

باشگاه خبرنگاران جوان: فرشته سادات 
شجاعى روانشناس و مشاور خانواده درباره 
دخالت خانواده همسردر زندگى زناشویى، 
اظهار کرد: دخالت خانواده همسر مى تواند 
به زندگى مشترك زوجین آسیب جدى بزند 
که زوجین مى توانند با تعیین کردن حد و 
حدودى از این دخالت ها راحت شوند. وى 
با اشاره به اینکه یکى از بدترین انتخاب ها 
برخورد با خانواده همسر و جواب دادن به 
آنان است که موجب از بین رفتن احترام بین 
افراد مى شود، افزود: با انتخاب برخورد درست 

مى توانید دخالت خانواده همسر را کاهش دهید. برخى باورهاى اشتباه نشان مى دهد که والدین فکر مى کنند 
اگر فرزندشان همسر خوبى است، براى آن ها فرزند خوبى نیست و بالعکس. این روانشناس با بیان اینکه برخى از 
زوج ها نیز به اشتباه فکر مى کنند اگر همسرشان، فرزند خوبى براى والدین است، پس همسر خوبى نخواهد بود، 
گفت: برقرارى تعادل در این شرایط کار بسیار مشکلى است. مشخص کردن جایگاه هر کس در زندگى و قبولاندن 
آن به همسر و والدین، نوعى هنرمندى است. شجاعى تصریح کرد: والدین باید بدانند که وظیفه آن ها در این حد 
است که فرزندى لایق و با مهارت هاى لازم تربیت کنند و در راستاى رسیدن به انواع بلوغ یعنى بلوغ عاطفى، عقلى، 
اجتماعى و بلوغ اقتصادى و همه جوانب به فرزندشان کمک کنند. وقتى فرزندشان به این حد از رشد و کمال رسید 
که توانست مستقل شود با خیال راحت او را به سمت زندگى مستقل سوق داده و اجازه دهند خودش راه زندگى اش 
را انتخاب و مسیرش را طى کند و فرزندان مى توانند مستقل و خودساخته باشند. وى ادامه داد: سازگارى با خانواده 
همسر نیازمند بلوغ بسیارى است. این مسئله که آن ها پدر و مادر شما نیستند، همیشه وجود دارد بنابراین کمى 
فاصله را حفظ کنید. هنگام برخورد با خانواده همسرتان، خود را جاى آن ها قرار دهید و به جاى اینکه از تبعیض 
قائل شدن نسبت به شما شاکى شوید از غریزه خود کمک گرفته و هوشمندانه رفتار کنید. این روانشناس با اشاره 
به اینکه یکى از راه هاى کاهش میزان دخالت خانواده همسر تنظیم روابط به اندازه معقول است، اضافه کرد: اندازه 
و تعادل نگه دارید، براى این کار لازم نیست دفعات را کاهش دهید بلکه زمان حضور در خانه آنان را کم کنید. سعى 
کنید زمانى که آنان به خانه شما مى آیند برایشان برنامه اى بچینید تا سرگرم شوند و اگر گله و شکایتى از خانواده 
شما حتى به درستى مطرح شود، شما چه واکنشى نشان خواهید داد؟ به احتمال زیاد از این موضوع ناراحت شده 
و شروع به دفاع یا توجیه رفتارهاى آن ها خواهید داشت.شجاعى اضافه کرد: اگر مى خواهید ناراحتى و دلخورى 
خود از رفتار خانواده همسرتان را با او در میان بگذارید، به او فرصت واکنشى از سر محبت و البته تعصب بدهید. 
شاید بگویید که داشتن تعصب خوب نیست، یادتان باشد، نبود هیچ گونه تعصبى روى افرادى که دوستشان داریم 
تقریباً محال است. پس همان طور که از همسرتان انتظار دارید اگر کسى گله شما را به او کرد، او از شما دفاع کند، 
براى همسرتان باید این حق را قائل شوید که از خانواده خود نیز دفاع کند. هر کس را مسئول رفتار خودش بدانید.

روانشناس و مشاور خانواده:
چگونه از دخالت خانواده همسر در زندگى مان جلوگیرى کنیم؟
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